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§ 128
Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Björn Månssonin toivomusponnesta koskien puhtaam-
paa ja viihtyisämpää kaupunkiympäristöä

HEL 2020-013106 T 00 00 03

Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta antoi kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Yleisten alueiden roskien lajittelu vaatii laajan tarkastelun koko Helsin-
gissä.

Tämän hetkinen jätteiden käsittelyn kierrossa urakoitsijat (Stara ja yksi-
tyiset) tyhjentävät yleisten alueiden roska-astiat ja vievät jätteet omiin 
tukikohtiinsa. Sieltä urakoitsijat vievät jätteet kaatopaikalle tai jätteen-
käsittelyasemille. Mikäli jätejakeita lajitellaan yleisillä alueilla, täytyy tä-
män ketjun toimia aina roska-astian tyhjennyksestä urakoitsijan toimin-
taan tukikohdissa asti. Puistoissa on riskinä huoltoliikenteen määrän 
kasvu puistokäytävillä, ja kaikki ajoneuvoja vaativat toiminnot täytyy 
miettiä hyvin tarkkaan.

Pohjoismaisissa pääkaupungeissa ei vielä tehdä puistoissa ja muilla 
yleisillä alueilla laajamittaista lajittelua. Toki esimerkiksi osassa keskei-
siä tukholmalaispuistoja on ollut erilaisia lajittelukokeiluja, -jäteastioita 
ja -pisteitä. Ruotsin suurimmilla kaupungeilla on yhteiset yleisten aluei-
den lajittelun periaatteet. Se tarjoaa suuntaviivoja lajittelulle, mutta jät-
tää eri kaupungeille mahdollisuuksia järjestää yleisten alueidensa jäte-
huolto omista lähtökohdistaan käsin. Esimerkiksi jätteet tiivistäviä as-
tioita voidaan käyttää, jos halutaan vähentää eri jätejakeiden kuljetuk-
sesta syntyviä haittoja.

Parhaillaan Helsingissä on koekäytössä kierrätyspullojen ja -tölkkien, 
grillihiilien (grillipaikoilla) ja koirien jätösten (koira-aitauksissa) lajittelu 
omiin asioihin. Kaupunkiympäristön toimiala kehittää ja laajentaa kau-
pungin roska-astiamallistoa tarvittaessa Helsinki-ilmeen mukaisesti 
vastaamaan mahdollisiin lajittelutarpeisiin yleisillä alueilla.

Toimiala käynnistää yleisten alueiden puhtaanapidon osalta tarkaste-
lun, jossa selvitetään roska-astioiden koot, tyypit ja sijoittamisen peri-
aatteet ja pohditaan puhtaanapidon toimivuuden tavoitteita ja käytän-
nön mahdollisuuksia. Tämä on laaja kokonaisuus, joka jatkossa ohjaa 
yleisten alueiden suunnittelua ja ylläpitoa puhtaanapidon osalta.

Esittelijä
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Katriina Arrakoski, tiimipäällikkö, puhelin: 310 64382
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Liitteet

1 Månsson Björn, toivomusponsi, Kvsto 25.11.2020 asia 9

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Toivoimusponsi

Valtuutettu Björn Månsson on tehnyt 25.11.2020 seuraavan toivomus-
ponnen:

”Då stadsfullmäktige godkänner stadsstyrelsens svar på motionen ef-
terlyser det att det utreds om det under de närmaste åren går att ersät-
ta allmänna sopkärl med sådana i vilka man kan sortera vissa sopkate-
gorier såsom glas, plast, papp, metaller, bioavfall, blandavfall och re-
turförpackningar.

Hyväksyessään kaupunginhallituksen aloitevastauksen, kaupunginval-
tuusto peräänkuuluttaa, että selvitetään mahdollisuus korvata osa ylei-
sistä roska-astioista lähivuosien aikana astioilla, joihin voidaan lajitella 
tiettyjä jätelajeja kuten lasia, muovia, pahvia, metalleja, biojätettä, seka-
jätettä ja kierrätyspakkauksia. (Björn Månsson)”

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 6.4.2021 mennessä.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Mikko Aho

Lisätiedot
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